
 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico-amministrativo 

 Settore gestione del personale tecnico amministrativo e welfare 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente e, in particolare, gli artt. 76 e 

91; 

Visto il DDG n. 3235 del 25 luglio 2022 con cui, a decorrere dall’1.1.2023, è operata una 

complessiva riorganizzazione della Direzione Generale e, in particolare, il Titolo V; 

Visto il DDG n. 3960 del 26 settembre 2022 con cui, in applicazione dell’art. 22 del 

succitato DDG n. 3235/2022, è stata effettuata la pesatura dei servizi della Direzione generale 

e di CeDIA; 

Visto l’avviso del 17 ottobre 2022 rivolto al personale appartenente alla categoria EP e D 

Area amministrativa-gestionale, tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e Biblioteche, 

compreso il personale che presta la propria attività in comando e relativo alla procedura di 

conferimento dei sottoindicati incarichi di responsabilità di Capo servizio presso la Direzione 

generale: 

 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE  

Servizio Alta Formazione 

Servizio Internazionalizzazione 

Servizio Orientamento, Career Service e Inclusione 

Servizio Studenti 

AREA DIREZIONALE 

Servizio Assicurazione della qualità, studi e statistiche  

Servizio Informazione istituzionale, URP e graphic design 

Servizio Organizzazione e programmazione 

Servizio Sorveglianza sanitaria e valutazione dei rischi 

AREA LEGALE E GENERALE 

Servizio Affari giuridici e istituzionali  

Servizio Patrimonio e partecipazioni 

AREA NEGOZIALE 

Servizio Gare 

AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 

Servizio Coordinamento amministrativo della scuola e dei dipartimenti di Scienze 

Mediche e Farmaceutiche  

mariotti
Casella di testo
D.D.G. n. 4953 del 14.11.2022



Servizio Coordinamento amministrativo delle scuole e dei dipartimenti di Scienze MFN 

e Politecnici 

Servizio Coordinamento amministrativo delle scuole e dei dipartimenti di Scienze Sociali 

e di Scienze Umanistiche 

Servizio Sistema bibliotecario di ateneo 

AREA PERSONALE 

Servizio Personale docente 

Servizio Personale tecnico amministrativo 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

Servizio per il Trasferimento tecnologico e delle conoscenze  

Servizio Responsabilità sociale, culturale e ambientale di terza missione 

Servizio Ricerca 

AREA RISORSE E BILANCIO  

Servizio Bilancio  

Servizio Centri autonomi di gestione e attività commerciale 

Servizio Trattamento economico del personale 

AREA TECNICA 

Servizio Amministrazione e contabilità  

Servizio Energia  

Servizio Manutenzione 

Servizio Sviluppo edilizio e impiantistico 

 

Considerato che i candidati potevano proporre la propria candidatura per un numero 

massimo di due servizi; 

Considerato che n. 47 dipendenti ( 25 appartenenti alla cat. EP e 22 alla cat. D) in 

possesso dei requisiti richiesti dal succitato avviso hanno presentato istanza di partecipazione 

alla procedura, alcuni anche per due servizi; 

Considerato che nell’avviso di cui sopra è stato precisato che gli incarichi saranno 

conferiti ai candidati di categoria EP idonei e solo nel caso che, per una o più posizioni la 

procedura non restituisca idonei di categoria EP, i relativi incarichi potranno essere attribuiti, 

ad interim, a candidati idonei di categoria D, fino all’applicazione della normativa discendente 

dal nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro e in ogni caso per un tempo non superiore a 

un anno; 

Considerato che nell’avviso medesimo è stato precisato che i candidati risultati idonei 

per una delle posizioni indicate, previa accettazione dell’incarico, saranno trasferiti presso la 

correlata sede di servizio se diversa dall’attuale; 

Preso atto degli esiti della procedura; 

Considerato che per il Servizio Alta Formazione dell’Area Didattica, servizi agli 

studenti, orientamento e internazionalizzazione, per il Servizio Personale docente dell’Area 

Personale e per il Servizio Sviluppo e Impiantistico dell’Area Tecnica non sono stati individuati 

candidati idonei al conferimento della posizione per cui gli incarichi di Capo servizio dei 

suddetti Servizi restano vacanti; 

Verificato che nulla osta al conferimento degli incarichi; 

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1: Valutate le competenze possedute e le preferenze espresse, ai sensi del combinato 

disposto dell’art.24 comma 3 e dell’art.23 comma 2 del succitato DDG n. 3235, a decorrere dal 

1° gennaio 2023 e, salvo intervenuti mutamenti organizzativi, fino al 31 dicembre 2025, ai 

candidati idonei di categoria EP sono conferiti gli incarichi di cui all’allegato 1, parte integrante 

e sostanziale del presente decreto. 



 

Art. 2: Rilevata l’assenza di candidati di categoria EP idonei, valutate le competenze possedute 

e le preferenze espresse, ai sensi del combinato disposto dell’art.24 comma 3 e dell’art.23 

comma 2 del succitato DDG n. 3235, ai candidati di categoria D per ciascuna posizione non 

conferita a personale di categoria EP sono attribuiti, dall’1° gennaio 2023 fino all’applicazione 

della normativa discendente dal Nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro e, in ogni 

caso, non oltre il 31 dicembre 2023, gli incarichi ad interim di cui all’allegato 2, parte integrante 

e sostanziale del presente decreto. 

 

Art. 3: Per i seguenti servizi, per i quali non è stato possibile individuare alcun idoneo tra i 

candidati, sono attribuiti ad interim fino all’espletamento della nuova procedura che si terrà, in 

ogni caso, non oltre il 31 dicembre 2023 i seguenti incarichi: 

 

STRUTTURA CAPO SERVIZIO 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE  
Servizio Alta Formazione Egidio BOITANO 
AREA PERSONALE 
Servizio Personale docente  Gianluca MERIALDO 
AREA TECNICA 
Servizio Sviluppo edilizio e impiantistico Claudio BAZZURRO 

 

Art. 4: Per il personale appartenente alla categoria EP la retribuzione di posizione correlata a 

ciascuna posizione è indicata nel D.D.G. n. 3960 del 26 settembre 2022. 

Il compenso spettante per le posizioni conferite ad interim a personale di categoria D verrà 

stabilito in sede di contrattazione integrativa. 

 

Art. 5: Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 

l’Area personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Tiziana BONACETO 

firmato digitalmente 

 

 

  



ALL.1 
 

STRUTTURA CAPO SERVIZIO 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE  
Servizio Internazionalizzazione Mariella TRAINO 
Servizio Orientamento, Career Service e Inclusione Antonia BONFA’ 
Servizio Studenti Riccardo D’EREDITA’ 
AREA DIREZIONALE 
Servizio Assicurazione della qualità, studi e statistiche Maurizia SCHIOZZI 
Servizio Informazione istituzionale, URP e graphic 

design 
Simonetta CARTAREGIA 

Servizio Organizzazione e programmazione Jean Paul BRAGHIN 
Servizio Sorveglianza sanitaria e valutazione dei 

rischi 
Silvia PELLACINI 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari giuridici e istituzionali Federica ZACCHEO 
AREA NEGOZIALE 
Servizio Gare Ettore DELMONTE 
AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 
Servizio Coordinamento amministrativo della scuola e 

dei dipartimenti di Scienze Mediche e Farmaceutiche 
Daniela GATTI 

Servizio Sistema bibliotecario di ateneo Marcella ROGNONI 
AREA PERSONALE 
Servizio Personale tecnico amministrativo Massimo IULIANO 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 
Servizio per il Trasferimento tecnologico e delle 

conoscenze 
Monica SBRANA 

Servizio Responsabilità sociale, culturale e 

ambientale di terza missione 
Federica IMPERIALE 

Servizio Ricerca Monica BUFFA 
AREA RISORSE E BILANCIO  
Servizio Bilancio Fulvio PRINCIPIANO 
Servizio Centri autonomi di gestione e attività 

commerciale 
Lucia BERGAMINI 

Servizio Trattamento economico del personale Barbara PRATOLONGO 
AREA TECNICA 
Servizio Amministrazione e contabilità Giovanna GUALMINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALL. 2 

 

STRUTTURA CAPO SERVIZIO 
AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Patrimonio e partecipazioni Flavio PAGLIA 
AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 
Servizio Coordinamento amministrativo delle scuole e 

dei dipartimenti di Scienze MFN e Politecnici 
Aldo SPALLA 

Servizio Coordinamento amministrativo delle scuole e 

dei dipartimenti di Scienze Sociali e di Scienze 

Umanistiche 

Maria Teresa CONTI 

AREA TECNICA 
Servizio Energia Giada AGNESE 
Servizio Manutenzione Chiara Paola SARTINI 

 


		2022-11-14T14:47:47+0100
	TIZIANA BONACETO




